的全部过程遵循了公平、公正的原则，符合目前证券市场的监管要求。通过询价方

式最终确定的发行价格，符合《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律法规和

《认购邀请书》等申购文件的有关规定。所确定的发行对象符合公司 2015 年第二

次临时股东大会和 2015 年年度股东大会规定的条件。发行对象的选择有利于保护

上市公司及其全体股东的利益，发行对象的确定符合中国证监会的相关要求。本次

非公开发行股票符合《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司法》、《创

业板上市公司证券发行管理暂行办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等

法律法规的有关规定。

五、律师关于发行过程及发行对象合规性的结论意见

北京市君合律师事务所认为：发行人本次非公开发行已依法取得了必要的批准

和授权。本次非公开发行的发行过程符合《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》

和《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律法规的规定。本次非公开发行

的发行对象、发行数量、发行价格和股份分配数量的确定，符合《创业板上市公司

证券发行管理暂行办法》和《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律法规

的规定。本次非公开发行的《认购邀请书》、《申购报价单》、《缴款通知书》等

法律文书以及发行人就本次非公开发行已签署的相关认购协议均合法有效。本次非

公开发行的结果公平、公正。

六、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次非公开发行新增股份已于 2016年 9月 26日取得中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司的《股份登记申请受理确认书》，相关股份登记到账后将正式列

入公司股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

1、本次非公开发行新增股份证券简称：新天科技；

2、本次非公开发行新增股份证券代码：300259；

3、本次非公开发行新增股份上市地点：深圳证券交易所创业板。

（三）新增股份上市时间

本次非公开发行新增股份上市时间为 2016 年 10 月 18 日。

（四）新增股份的限售安排

本次发行新增股份上市首日公司股价不除权。本次非公开发行完成后，华安未

来资产管理（上海）有限公司、中原期货股份有限公司、信诚基金管理有限公司、

招商财富资产管理有限公司、瑞元资本管理有限公司共 5 名特定投资者认购的本次

非公开发行的股票自新增股份上市首日起 12 个月内不得转让。获配投资者在锁定

期内，委托人、合伙人不得转让其持有的产品份额或退出合伙。

七、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行的股份数为 70,198,181 股；本次发行完成前后，发行人股本

结构情况如下：

发行前 本次发行 发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

一、限售流通股 207,223,728 44.54% 70,198,181 277,421,909 51.81%

二、无限售流通股 258,079,872 55.46% 0 258,079,872 48.19%

总股本 465,303,600 100% 70,198,181 535,501,781 100%

（二）本次发行前公司前 10 名股东持股情况

截至 2016 年 9 月 14 日，本次发行前公司的前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股份（股）

1 费战波 190,220,785 40.88% 142,665,589

2 费占军 48,527,952 10.43% 36,395,964

3 王钧 26,953,491 5.79% 20,215,118

4

中国工商银行股份有限

公司－嘉实事件驱动股

票型证券投资基金

6,037,665 1.30% 0

5 林安秀 2,329,053 0.50% 1,712,790

6 陈树林 2,240,000 0.48% 0

7 郑永锋 2,237,625 0.48% 0

8 李健 2,105,900 0.45% 1,565,825

9 黄扶平 1,940,000 0.42% 0

10
中央汇金资产管理有限

责任公司
1,729,800 0.37% 0

合计 284,322,271 61.1% 202,555,286

注：上述股东中，陈树林通过普通账户持有公司股票 0 股，通过信用账户持有公司股票

2,240,000 股。

（三）本次发行后前 10 名股东持股情况

本次发行新增股份登记到账后，截至 2016 年 9 月 23 日，公司前十大股东持股

情况如下表所示：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股份（股）

1 费战波 190,220,785 35.52% 142,665,589

2 费占军 48,527,952 9.06% 36,395,964

3 王钧 26,953,491 5.03% 20,215,118

4

中原期货股份有限公司

－中原期货－水星 1 号

资产管理计划

22,727,272 4.24% 22,727,272

5

招商财富－招商银行－

华能贵诚信托－华能信

托·招诚 2号开放式集

合资金信托计划

14,181,818 2.65% 14,181,818

6

华安未来资产－宁波银

行－杭州农技投资合伙

企业（有限合伙）

14,181,818 2.65% 14,181,818

7
信诚基金－工商银行－

国海证券股份有限公司
7,727,272 1.44% 7,727,272

8

中国工商银行股份有限

公司－嘉实事件驱动股

票型证券投资基金

6,037,665 1.13% 0

9

中国工商银行股份有限

公司－信诚鼎利定增灵

活配置混合型证券投资

基金

5,727,273 1.07% 5,727,273

10 黄扶平 3,040,000 0.57% 0

合计   339,325,346.00   63.36%   263,822,124.00

注：以上公司前十名股东排名与 2016 年 9 月 27 日公司在巨潮资讯网披露的《非公开发行 A 股

股票发行情况报告书》存在不一致，原因如下：以上排名是根据中登公司按专户分类进行排列的前

十大股东情况，公司《非公开发行 A 股股票发行情况报告书》中前十大股东排名是根据认购对象认

购股数合并计算进行的排列。

（四）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次非公开发行的发行对象及其关联方均未在公司担任职务，公司现任董事、

监事和高级管理人员均未参与本次非公开发行，其持有的本公司股份数量未因本次

非公开发行而发生变动。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2015 年 12 月 31 日、2016 年 6 月 30 日的归属于母公司所有者权

益和 2015 年度、2016 年 1-6 月归属于母公司所有者的净利润为基准，并考虑本

次发行新增净资产，本次发行前后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元/股）

2016 年 1-6 月 1.93 3.09

2015 年度 1.89 3.06

每股收益（元/股）

2016 年 1-6 月 0.08 0.07

2015 年度 0.17 0.15

八、财务会计信息分析

（一）主要财务数据